



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

TERNDRUP TAXA OG TURISTBUSSE A/S

INDUSTRIVEJ 4, 9575 TERNDRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 15. juni 2023

Maybritt Toft Pedersen

CVR-NR. 27 08 52 02

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	<p>Terndrup Taxa og Turistbusser A/S Industrivej 4 9575 Terndrup</p> <p>CVR-nr.: 27 08 52 02 Stiftet: 24. marts 2003 Kommune: Rebild Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
Bestyrelse	<p>Maybritt Toft Pedersen, formand Erik Christian Thygesen Kenny Thygesen</p>
Direktion	<p>Kenny Thygesen</p>
Revision	<p>BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg</p>
Pengeinstitut	<p>Sparekassen Danmark Markedsvej 5-7 9600 Aars</p>
Advokat	<p>Advodan Aalborg A/S Mølleå 1 9000 Aalborg</p>

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	86.661	65.706	52.874	51.055	55.348
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	1.192	6.500	9.646	6.236	6.635
Resultat af primær drift.....	-2.736	2.283	5.161	1.729	1.101
Finansielle poster, netto.....	-923	-612	-360	-296	-557
Årets resultat.....	-2.965	1.235	3.726	1.080	417
Balance					
Balancesum.....	31.904	37.608	40.570	31.484	32.944
Egenkapital.....	9.873	12.838	15.303	12.577	11.497
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-5	-648	8.330	6.492	4.652
Pengestrømme i alt.....	-31	-6.164	8.330	2.917	-930
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.803	-908	-7.591	-3.556	-5.582
Nøgletal					
Solidsitetsgrad.....	30,9	34,1	37,7	39,9	34,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsitetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive taxa- og busvirksomhed i ind- og udland samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets ledelse har konstateret, at der er en væsentlig korrektion til årsrapporten for 2021. Der er således ikke taget hensyn til indregning af visse kreditnotaer udstedt i 2022 vedrørende regnskabsåret 2021 hvorfor omsætningen i årsrapporten for 2021 har været for høj. Forholdet er tilrettet i sammeligningstallene i årsrapporten for 2022.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af rettelsen af væsentlige fejl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i regnskabsåret været tilfredsstillende, dog har virksomheden været betydelig påvirket af væsentligt øgede omkostninger til særligt brændstof (forårsaget af bl.a. stigende inflation og krigen i Ukraine) sammenholdt med at der har været indgået faste kontrakter (til den offentlige sektor) på en stor del af virksomhedens omsætning. De øgede driftsomkostninger har således medført at der i regnskabsåret realiseres et underskud.

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt noterne henvises hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Som nævnt ovenfor er årets resultat er betydelig påvirket af øgede driftsomkostninger hvilket har resulteret i et utilfredsstillende resultat.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

I forbindelse med den daglige drift forsøger selskabet at optimere selskabets ruter, således at selskabets driftsmidler kører færreste mulige kilometer, hvilket således er med til at reducere miljøpåvirkningen. I forbindelse med investering i nye driftsmidler har ledelsen fokus på anskaffelse af driftsmidler, som har lavt brændstofforbrug og gør generelt brug af driftsmidler med nyere teknologi.

Forventninger til fremtiden

Der forventes stabil udvikling i aktiviteten i det kommende regnskabsår - selskabet forventer dog en kraftigt forbedret lønsomhed, som følge af stigende priser på kørsel samt lavere driftsomkostninger i 2. halvår 2023. Der forventes dog stadig driftsmæssigt underskud i 1. halvår 2023. For året som helhed forventes et resultat i størrelsesorden 3-5 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		86.660.826	65.705.631
Personaleomkostninger.....	1	-85.469.221	-59.205.616
Af- og nedskrivninger.....		-3.928.093	-4.216.939
DRIFTSRESULTAT		-2.736.488	2.283.076
Andre finansielle indtægter.....	2	173.441	182.220
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.096.093	-793.842
RESULTAT FØR SKAT		-3.659.140	1.671.454
Skat af årets resultat.....	4	693.914	-436.157
ÅRETS RESULTAT	5	-2.965.226	1.235.297

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.856.634	18.018.045
Indretning af lejede lokaler.....		1.197.971	1.262.020
Materielle anlægsaktiver.....	6	17.054.605	19.280.065
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		113.000	138.741
Finansielle anlægsaktiver.....	7	113.000	138.741
ANLÆGSAKTIVER.....		17.167.605	19.418.806
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.030.412	690.686
Varebeholdninger.....		1.030.412	690.686
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		7.715.597	13.147.542
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.730.839	1.810.147
Andre tilgodehavender.....		215.430	2.031.244
Tilgodehavende selskabsskat.....		561.069	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	450.837	446.189
Tilgodehavender.....		13.673.772	17.435.122
Likvider.....		32.394	63.317
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.736.578	18.189.125
AKTIVER.....		31.904.183	37.607.931

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	9	500.000	500.000
Overført overskud.....		9.373.187	12.338.413
EGENKAPITAL.....		9.873.187	12.838.413
Hensættelse til udskudt skat.....	10	486.417	1.180.331
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		486.417	1.180.331
Leasingforpligtelser.....		6.100.585	7.381.169
Feriepengeindefrysning.....		302.338	292.286
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	6.402.923	7.673.455
Gæld til pengeinstitutter.....		4.988.341	1.711.940
Leasingforpligtelser.....		2.067.495	2.471.167
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		756	143.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.405.764	1.343.034
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.147.498	2.169.479
Selskabsskat.....		0	323.801
Anden gæld.....		5.531.802	7.752.950
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.141.656	15.915.732
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		21.544.579	23.589.187
PASSIVER.....		31.904.183	37.607.931
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	14.327.659	14.827.659
Korrektion af fejl.....		-1.989.246	-1.989.246
Korrigeret egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	12.338.413	12.838.413
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-2.965.226	-2.965.226
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	9.373.187	9.873.187

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	-2.965.226	1.235.297
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.928.093	4.216.939
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-48.817	-691.991
Skat af årets resultat tilbageført.....	-693.914	436.157
Betalt selskabsskat.....	-884.870	-937.574
Ændring i varebeholdninger.....	-339.726	-460.486
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	4.322.419	-6.179.279
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-3.323.004	1.732.604
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-5.045	-648.333
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-702.632	-908.127
Salg af materielle anlægsaktiver.....	148.817	852.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-13.500	-31.500
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	39.241	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-528.074	-87.627
Afdrag på lån.....	-2.961.390	-3.214.398
Andre ændringer i langfristet gæld.....	10.052	-48.539
Ændring i driftskredit.....	3.453.534	1.534.807
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-3.700.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	502.196	-5.428.130
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-30.923	-6.164.090
Likvider 1. januar.....	63.317	6.227.407
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	32.394	63.317
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvider.....	32.394	63.317
LIKVIDER.....	32.394	63.317

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	184	132	
Løn og gager.....	74.167.318	51.226.786	
Pensioner.....	8.949.596	6.160.849	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.891.952	1.336.336	
Andre personaleomkostninger.....	460.355	481.645	
	85.469.221	59.205.616	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	252.304	251.424	
	252.304	251.424	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	147.374	146.932	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	26.067	35.288	
	173.441	182.220	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	219.905	206.126	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	876.188	587.716	
	1.096.093	793.842	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	323.801	
Regulering af udskudt skat.....	-693.914	112.356	
	-693.914	436.157	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	-2.965.226	1.235.297	
	-2.965.226	1.235.297	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	53.763.804	2.685.038	
Tilgang.....	1.674.215	128.417	
Afgang.....	-1.200.000	0	
Kostpris 31. december 2022.....	54.238.019	2.813.455	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	35.745.758	1.423.018	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.100.000	0	
Årets afskrivninger	3.735.627	192.466	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	38.381.385	1.615.484	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	15.856.634	1.197.971	
Finansielle leasingaktiver.....	13.811.529		
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededesitum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2022.....		138.741	
Tilgang.....		13.500	
Afgang.....		-39.241	
Kostpris 31. december 2022.....		113.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		113.000	
Periodeafgrænsningsposter			8
Forsikringer.....	8.545	6.940	
Omkostninger.....	202.079	244.266	
Afsat omsætning.....	240.213	194.983	
	450.837	446.189	
Aktiekapital			9
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000	
	500.000	500.000	
Hensættelse til udskudt skat			10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			

NOTER

			Note
Udskudt skat 1. januar.....	1.180.331	930.648	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-693.914	249.683	
Udskudt skat 31. december.....	486.417	1.180.331	

Langfristede gældsforpligtelser

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	11
Banklån.....	0	0	0	177.133	
Leasingforpligtelser.....	8.168.080	2.067.495	2.739.000	9.852.336	
Feriepengeindefrysning.....	302.338	0	0	292.286	
	8.470.418	2.067.495	2.739.000	10.321.755	

Eventualposter mv.

12

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter med en uopsigelighedsperiode på 3-12 måneder. Forpligtelsen vedrørende leje i uopsigelighedsperioden udgør 142 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kenny Thygesen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.812 tkr., er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til 8.168 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med finansieringsinstitut stilles løsøre pantebrev nom. 487 tkr. i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi er 0 tkr.

Til sikkerhed for alt mellemværende i Sparekassen Danmark har virksomheden stillet ejerpant på nominelt 2.500 tkr. Ejerpantet omfatter enkelte driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 210 tkr.

Til sikkerhed for alt mellemværende i Sparekassen Danmark har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, varelager og tilgodehavender.

Der er pr. 31. december 2022 af pengeinstitut stillet betalingsgaranti mv. for i alt 3.048 tkr. vedr. indgåede kørselsaftaler.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Kenny Thygesen, Industrivej 4, 9575 Terndrup, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kenny Thygesen Holding ApS, Industrivej 4, 9575 Terndrup, CVR-nummer: 28 66 72 80.
